
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  54 Reg. Delibere in data 24/11/2020

Oggetto: RICOGNIZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI
L'anno duemilaventi, addì  ventiquattro del mese di  Novembre alle ore 20:00  per determinazione del 
Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale, presso la sede municipale, 
trasmesso in diretta streaming. Eseguito l'appello risultano:
Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  
MORO STEFANIA Consigliere X  
PICCO STEFANO Consigliere X  
LORENZON SERGIO Consigliere X  
BURIOLA FABIO Consigliere X  
BUSO MATTEO Consigliere X  
MORICI SANTE Consigliere X  
ZANOTTO GIOVANNA Consigliere X  
MARCHETTO MATTIA Consigliere X  
TOMMASEO PONZETTA ALVISE Consigliere X  
BOER SILVANA Consigliere X  
BRESSAN FEDERICO Consigliere X  
DE NARDI PAOLA Consigliere X  

Presenti n. 13  Assenti n. 0

Assiste alla seduta la Dott.ssa DOMENICA MACCARRONE, Segretario 
Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama 
all'Ufficio di Scrutatori i Consiglieri: 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 18 in data 21.04.2020 all'oggetto: "Misure di 
semplificazione in materia di organi collegiali, ex art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18. 
Criteri e modalita' per il funzionamento del Consiglio comunale in videoconferenza.
Il Sindaco e il Segretario comunale partecipano dalla sede municipale.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE la deliberazione consiliare n. 36 del 27.12.2019 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e la deliberazione consiliare n.37 di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2023;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 9 del 29/04/2020, immediatamente esecutiva, 
con la quale veniva approvato il Rendiconto dell'esercizio finanziario 2019;

RICHIAMATE la deliberazione della Giunta Comunale n.9 del 21/01/2020 di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) parte finanziaria anno 2020, e la 
successiva deliberazione della Giunta n. 89 del 03/09/2020 di approvazione del Piano 
Dettagliato degli Obiettivi e il Piano delle Performance unificati organicamente nel PEG;

RICHIAMATE tutte le variazioni di bilancio 2020/2022 sin qui intervenute;

DATO ATTO che l'art. 193 del DLgs 267/2000 così come modificato dal D.Lgs 126/2014 
ha abrogato l'obbligo di approvare lo stato di attuazione dei programmi;

VISTO altresì il Principio Contabile relativo alla Programmazione (Allegato 4/1 ad D.Lgs 
118/2011 e s.m.i.) il quale al Punto 4.2 lettera a) raccomanda comunque la presentazione al 
Consiglio Comunale dello stato di attuazione dei programmi;

CONSIDERATO che il PEG rappresenta lo strumento attraverso il quale si guida la 
relazione tra organo esecutivo e responsabili dei servizi. Tale relazione è finalizzata alla 
definizione degli obiettivi di gestione, alla assegnazione delle risorse necessarie al loro 
raggiungimento e alla successiva valutazione;

CONSTATATO che i responsabili dei servizi hanno presentato ciascuno una relazione 
sullo stato di realizzazione degli obiettivi assegnati;

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con propria deliberazione 47/2015;

VISTI i pareri tecnico e contabile favorevoli resi dal Responsabile dell'Area Finanziaria ai 
sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Uditi:
Sindaco: ringrazia il Responsabile dell'Area Finanziaria, Rag. Eddo Marcassa, e il Dott. 
Alessandro Corazza per l'ottimo lavoro propedeutico alla ricognizione.

Consigliere Silvana Boer: prende atto, a nome dell'intero gruppo di minoranza, delle difficoltà 
del momento riconoscendo comunque il  massimo impegno da parte dei dipendenti; preannuncia 
pertanto l'astensione al voto. 



Atto di Consiglio   Pag. 3

Sindaco: ringrazia i Consiglieri e gli uffici per l'innovazione e per l'informazione che danno ai 
cittadini.

Con voti n. 9 favorevoli e n. 4 astenuti (Consiglieri Alvise Tommaseo Ponzetta, Silvana Boer, 
Federico Bressan e Paola De Nardi) espressi nella modalità audio e video dai n. 13 consiglieri 
comunali presenti, di cui n. 9 votanti.

DELIBERA

1. di approvare, per i motivi e le causali di cui in premessa che si intendono qui 
integralmente riportati, l'allegato A "Ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi" 
contenente quanto già relazionato dai responsabili di servizi.



Atto di Consiglio   Pag. 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.
      
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PAOLA ROMA  f.to DOMENICA MACCARRONE 
*********************************************************************************************

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 18/11/2020                                              
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RAG. MARCASSA EDDO 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 18/11/2020
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RAG. MARCASSA EDDO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267

N. Reg. ________
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi dal _________________
Lì, ______________

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa Domenica Maccarrone

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al 
controllo preventivo di legittimità, dopo essere stata pubblicata nelle forme di legge 
all'Albo Pretorio del Comune,
p è divenuta ESECUTIVA il  
Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Domenica Maccarrone  

************************************************************************
Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Lì, ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dott.ssa Domenica Maccarrone


